PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ
(Lei Estadual nº. 8.506 de 27 de dezembro de 1993)

“PAÇO MUNICIPAL VEREADOR RENATO VARGAS”
(Lei Municipal nº. 3.452 de 16 de outubro de 2009)

CNPJ 46.638.714/0001-20

Rua 7 de Setembro, nº. 701 — Centro - Tremembé/SP — CEP 12120-000

www.tremembe.sp.gov.br | Tel. (12) 3607-1000 | tremembe@tremembe.sp.gov.br

Oficio nº 785/2024-GP. Tremembé, 06 de setembro de 2024.

SENHOR PRESIDENTE,

Em atenção ao Requerimento nº 155/2024, de autoria do nobre Edil Senhor

Anderson Aparecido de Godoi, vimos por meio deste encaminhar as informagdes prestadas

pela Secretaria de Mobilidade Urbana e Cooperagdo em Seguranca Plblica desta

municipalidade.

Sendo o que nos cabia para o momento, subscrevemo-nos apresentando nossos

protestos de respeito.

Ld
CLEMENTE ANTO b\ DE LIMA NETO

PREFEITO MUNICIPAL

Camara Municipal da Estância

Turistica de Tremembê

Protocolo K°.4800

Dataça on 2a

Exmo. Sr.

RICARDO ALEXANDRE DE TOLEDO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

TREMEMBÉ-SP.

& TREMEMBÉ

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003900380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ
(Lei Estadual nº 8.506 de 27 de dezembro de 1993) ”

“PAÇO MUNICIPAL VEREADOR RENATO VARGAS
(Lei Municipal nº 3.452 de 16 de outubro de 2009)

CNPJ 46.638.714/0001-20
Rua 7 de Setembro, 701 - Centro - Tremembé/SP - CEP 12120-017

www.tremembe.sp.gov.br | Tel. (12) 3607-1000 | tremembe@tremembe.sp.gov.br

Tremembé, 05 de setembro de 2024

Da: Secretaria de Mobilidade Urbana e Coop. em Seguranga Publica Para: Gabinete do Prefeito
Anexo: Proposta comercial

Senhor Secretario,

Atendendo ao requerimento nº 155/2024, encaminhado pela Camara
Municipal, de autoria do nobre Edil Senhor Anderson Godoi, informamos:

Informamos que o sistema contratado é de última geragao e
perfeitamente escalonavel.

A proposta anexo apresenta os custos para implantag&o por unidade
de camera, considerando os valores originais do processo licitatério, os
mesmos itens, e que foi dividido em 2 etapas:

Etapa 1: Servigos de Implantagao

Etapa 2: Locação de Equipamentos;

Atenciosamente.

A
) %)líl des Macief Alves Junior

SECRETARIO ADJUNTO JE MOBILIDADE URBANA E
E S NÇA PÚBLICA

Prefeitura de bl UU TREMEMBÉ * Ana Carolina Pereira Hardt
Secretária Municipal Adjunta da
Chefia do Gabinete do Prefeito

He. 05)09/24 Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003900380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ing the future together NW R Ay

São José dos Campos, 03 de setembro de 2024

Erival Telecomunicagées Com. e Representagées LTDA. Rua São Caetano do Sul, 430 - Jd. Alvorada, CEP 12240-510 - S0 José dos Campos - SP
CNPJ.: 64.606.486/0001-99

L.E.: 645.155.807-110

Referéncia: 2024-0174 RevB
A
Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Tremembé Rua 7 de Setembro, 701 — Centro — Tremembé/SP — CEP 12120-017 Www.tremembe.sp.gov.br | Tel. (12) 3607-1000 | trememb emembe.sp.gov.br
= ACINDE.SP. 20V, b S e MIlemembe.sp.gov.br

OBJETO

Implantação de 1 Unidade de câmeras modelo Speed Dome, incluindo infraestrutura, interconexão
com rede de fibra ótica, licenças de software € aumento da capacidade de processamento e meméria
dos Computadores Servidores.

A proposta que faz a empresa ERIVAL TELECOMUNICAÇÓES COM E REPRESENTAÇÓES LTDA , inscrita(o) no CNPJ n.º 64.606.486/0001-99, para o fornecimento de equipamentos incluindo , instalação, ativação, configuração de equipamentos, e servigo de suporte técnico, conforme Planilha de pregos.

Atenciosamente,

ERIVAL Telecomunicagées Comércio e Representagées LTDA
Anderson Alves Gomes

Diretor

Rua: São Caetano Sul, 430 — Jardim Alvorada
CEP: 72240-510 São José dos Campos, São Paulo / Brasi
www.erione.com.br / (12) 3930-5A55

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003900380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

making the future together “———

PROPOSTA DE PRECOS

Prezados Senhores:

nossa Proposta de Pregos relativa a solicitação
Apresentamos e submetemos à apreciação de AVASKH a

ou omissões que venham a ser verificados na sua

assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros
preparacao.

PRECOS

Valor Unitario

Reajustado
s i AAAA i s SERVICOS DE INSTALAGAO E IMPLANTACAO DOS POSTES DAS MEN A ¢ 12 1 |R$ 225979 |R8 — 225979 SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DOS POSTES DE OCR 2 "CERCO DIGITAL"

12 1 R$ 4.163,88 R$ 4.163,88 3 — | SERVICOS DE INSTALAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA REDE DE FIBRA 12 1 |R 246603 |RS —— 246903 SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MONTAGEM E IMPLANTAÇÃO D, É CA ÇÃO DA R$ — 8595588 |R$ 2.220,24
CENTRAL DE MON ITORA ENTO

TACAO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE — EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE CFTV CONFORME DESCRITO NO 0,01963 TERMO DE REFERENCIA —
77.593,16

Valor mensal por ponto de Camera R$ 1.523,15
(Um mil quinhentos e vinte e trés reais e quinze centavos)

Valor para 12 Meses: R$ 18.277,84
(Dezoito mil duzentos e setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos)

PRECO PARA IMPLANTAGAO DOS SERVICOS: R$ 11.112,34
(Onze mil cento e doze reais e trinta e quatro centavos)

a) A validade da proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da sessão de abertura desta licitação;

Rua: São Caetano Sul, 430 — Jardim Alvorada
CEP: 12240-510 São José dos Campos, São Paulo / Brasi
www.erione.com.br / (12) 3932-5655

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003900380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ONE
making the future together —mmm

custo adicional, bem como quaisquer parcelas de outras naturezas, diretas ou indiretas, pertinentes à formação do preço, não nos cabendo o direito de pleitear qualquer majoração do preço, fora das hipóteses legais, regulamentares e contratualmente permitidas, em face das variações quantitativas/qualitativas ocorridas na execução do objeto, bem como de eventual reversão de decisão judicial pela qual esta empresa tenha se isentado de pagamento de qualquer tributo ou encargo trabalhista;

1. DADOS PARA ELABORAÇÃO DE EVENTUAL CONTRATO:

Eazão Social: Erival Telecomunicações Comércio e Representações LTDA. E -N.P.J.: 64.606.486/0001-99
Éndereço: Rua São Caetano do Sul, 430 - Jd. Alvorada - CEP 12240-510 - São José dos Campos - SP
elefone: +55 12 3932-5655 / +55 12 99105-1214 | E-mail mercial@erione.com.br
Banco: 341- Banco Itaú ]Agência: 7385 k:onta Corrente: 0099350-1

Representante Legal
Nome: Anderson Gomes Alves

k:argo: Diretor Nacionalidade: Brasileira t(dentidade: 97.010.036.736 kPF: 959.744.663-49

São José dos Campos, 03 de setembro de 2024,

Erival Telecom. Com. e Representações LTDA.

CNPJ Nº 64.606.486/0001-99

Sérgio Henrique Diniz
CPF Nº 055.835,898-50
RG: Nº 16.304.698-0 -SSP-SP

Rua: São Caetano Sul, 430 — Jardim Alvorada
CEP: 12240-510 São José dos Campos, São Paulo / Brasi
www.erione.com.br / (12) 3932-5655

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003900380033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.